i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH H3MeHeHHH B pemenne Kobaunckoro paitorrOro Maciixara ot 31 nexabps
2024 roma Ne 289 "O6 yrBepkaeHMH Or0/KeTa JXMPEeHKOMMAHCKOTO CEIBCKOI0 OKpyra Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Kobaunckoro paifonHoro macinuxara AKTIOOMHCKOHN o6nactu oT 20 HosiOps 2025
roaa Ne 399

PEIINJI:

1. Buectn B pemenne KoO6auHckoro palionHoro maciauxara oT 31 nexadbps 2024 roma Ne
289 "O6 ytBepxkaeHun 010 KeTa JKUPEHKOMUHCKOTO CebCcKoro okpyra Ha 2025-2027 roapr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

"[IyHKT | U370KUTH B HOBOM peAaKnK"

"1. Y1Bepauth OromkeT KUpEeHKOMUHCKOTO celbcKoro okpyra Ha 2025-2027 rombl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
oObemax"

1) moxoaer — 137 123,3 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 6 717 ThICAY TEHTE;

HE HaJIOTOBbIE MOCTYyIUJIEHUS - () TeHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaja - 0 TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 130 406,3 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatsl - 140 470,6 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OroKeTHBIE KpeaAuThl - O TeHTE;

MoTalieHue OIKETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOAaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa- ) TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — O TEHTE;

6) He HedTsaHOU AeduuT (mpodunut) 6romkera — 0 TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimrta (Mcronab3oBaHue mpoduiuta) 6romrera — 0 TeHre:

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB - 0 TeHre;

noramieHue 3aiMoB - O TeHre;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOJIKETHBIX cpelicTB — 3347,3 ThICSY TEHTE.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPEJaKIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens KobauHCKOrO % E
. . Eprannes
PpafoHHOTrO Maciauxara p



[Ipunoxenue
K pemennto Kodauackoro
paliOHHOTO MaciuxaTa
ot 20 Hos0ps 2025 roma Ne 399
IIpunoxenne Ne 1
K pemennto Kodauackoro
pallOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 nexabps 2024 roga Ne 289

Bromxer JXupeHKONMHCKOrO Cenbekoro okpyra Ha 2025 rog,.

Kareropus
Knacc
ITonxnace
1 2 3
1
01
2
04
1
4
5
05
3
4
02
3

HanmenoBanne
4
1. Joxonpl

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTaHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonnoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
137123,3

6717
991

991

4899

41

4148

710

827

827

130406,3

130406,3

130406,3



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats 140470,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 36502,8
XapakTepa

[IpencraBurenvH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEIBHEIC
U IpyTUe OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01He QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

36502,8

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 36502,8

3HAYECHUS, cena,
noceyka,
CeNbCKOTO OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 31324,9

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 51779

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 9929,3
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJIeHHBIX 9929,3
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 9929,3

3HAYEHHUs, Celia,
rnmoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

008

009

011

124

013

045

OcBelleHre yiau

m Y 5763
B HAacCeJIEHHBIX
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

1950

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

5216,3
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

94038,5

ABTOMOOWMIIBHBII 94038.5
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

94038,5
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYeHHS,

892,5

HoCeIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

KanuranbHeiii 1
CPEIHUNA PEMOHT
JIOpOT B rOpoJIax,
moceyKax,

IMOCeNKax, 93146
CelbCKUX

oKpyrax

o0yacTHOTO

3HAYCHUS.

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

BromxeTHnie
KPEIUTHI

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



[puoGperenne 0
(huHAHCOBBIX
aKTHBOB

V. Hedumur
OroKeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nepunura
OroKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5 6

Hcnonwszyemble
OCTAaTKH

8 33473
OO IKETHBIX

CpCaCTB

OcraTku
01 OIOPKETHBIX 3347.3
CpencTB

CBoOoOIHBIE
1 ocTatin 3347.3
OIOIKETHBIX

CpencTB
CBoOoOIHBEIE

01 ocTatin 3347.3
OIOJKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmuu Pecnyonmku Kazaxcran



