

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 289 "Об утверждении бюджета Жиренкопинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20 ноября 2025 года № 399

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 289 "Об утверждении бюджета Жиренкопинского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

"Пункт 1 изложить в новой редакции"

"1. Утвердить бюджет Жиренкопинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах"

1) доходы – 137 123,3 тысяч тенге:

налоговые поступления - 6 717 тысяч тенге;

не налоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов – 130 406,3 тысяч тенге;

2) затраты - 140 470,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства- 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) не нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3347,3 тысяч тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского
районного маслихата

Ж. Ергалиев

Приложение
 к решению Кобдинского
 районного маслихата
 от 20 ноября 2025 года № 399
 Приложение № 1
 к решению Кобдинского
 районного маслихата
 от 31 декабря 2024 года № 289

Бюджет Жиренкопинского сельского округа на 2025 год.

Категория					Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	137123,3		
1			Налоговые поступления	6717		
	01		Подоходный налог	991		
		2	Индивидуальный подоходный налог	991		
	04		Налоги на собственность	4899		
		1	Налоги на имущество	41		
		4	Налог на транспортные средства	4148		
		5	Единый земельный налог	710		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	827		
4		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	827		
	02		Поступления трансфертов	130406,3		
			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	130406,3		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	130406,3		

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
1	2	3	Программа	Наименование		
			4	5	6	
				II. Затраты	140470,6	
01				Государственные услуги общего характера	36502,8	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36502,8	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36502,8	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31324,9	
			022	Капитальные расходы государственного органа	5177,9	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	9929,3	
	3			Благоустройство населенных пунктов	9929,3	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9929,3	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2763
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1950
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5216,3
12			Транспорт и коммуникации	94038,5
	1		Автомобильный транспорт	94038,5
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	94038,5
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	892,5
		045	Капитальный и средний ремонт дорог в городах, поселках, поселках, сельских округах областного значения.	93146
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
1	2	3	4	Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	3347.3	
	01			Остатки бюджетных средств	3347.3	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	3347.3	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	3347.3	